
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce:     Magdalena Kropáčková
Název práce: Regionální politika Evropské unie - Jihočeský kraj a jeho spolupráce
se zahraničními partnery
Rok odevzdání:  2006

Cílem bakalářské práce „Regionální politika Evropské unie - Jihočeský kraj a
jeho spolupráce se zahraničními partnery“ bylo ozřejmit základní principy
fungování regionální politiky, zmonitorovat současnou situaci v oblastech
spolupráce krajů a na základě vlastních poznatků nastínit hlavní směry rozvoje
jihočeského kraje.  Autorce se podařilo teoreticky dobře zvládnout a popsat
problematiku regionální politiky EU i ČR, včetně jejich jednotlivých cílů a nástrojů
čerpání finanční pomoci.

Celá práce je rozdělena do devíti kapitol, které jsou dále vnitřně podrobněji
členěny a obsahově na sebe dobře navazují. Textový rozsah bakalářské práce je 62
stran strojopisu, včetně shrnutí v anglickém jazyce. Práce je doplněna přehledem
použité literatury a přílohami, jež vhodně navazují na jednotlivé části bakalářské
práce.

Vlastní práci lze po obsahové stránce rozdělit na dvě části. V první části práce
autorka  osvětluje pojem regionální politiky EU, zaměřuje se na podstatu  její
existence, její principy, cíle, nástroje. Pozornost je zaměřena na regionální rozvoj a
způsob jeho financování prostřednictvím strukturálních fondů EU a operačních
programů. Autorce se v této části podařilo vypořádat se s aktuálním  a náročným
tématem více než obstojným způsobem.

Druhá část práce je orientována na Jihočeský kraj, jeho současnou regionální
politiku, členství ve dvou euroregionech a nejvýznamnější zahraniční partnery.
Úroveň práce je v těchto pasážích snížena tím, že se autorka příliš soustředí na
texty oficiálních dokumentů.

Z práce vyplývá, že se autorka v problematice po teoretické stránce dobře
orientuje. Část praktická představuje základní směry a aktivity regionální politiky



jihočeského kraje, ovšem potenciál, který v sobě téma obsahuje,  nebyl zcela
nevyužit. Bakalářská práce je  po formální stránce zpracována dobře a vyznačuje se
kvalitními jazykovými prostředky a rovněž dobrou úpravou.

Na základě uvedených skutečností práci doporučuji k obhajobě a hodnotím
kvalifikačním stupněm

- Velmi dobře   -

Pro obhajobu bakalářské práce doporučuji soustředit se na vývoj spolupráce
a  aktuální  dosažené výsledky v oblasti hraničních přechodů v rámci Jihočeského
kraje.

V Českých Budějovicích, 17.5.2006

                                                                            JUDr. Rudolf Hrubý, v. r.
                                                                        vedoucí diplomové práce


